



Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej rozpoczęło nabór wniosków, w ramach programu resortowego „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” edycja 2024 dla Jednostek Samorządu Terytorialnego.

W związku z rozpoczęciem naboru wniosków Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojcach przeprowadza diagnozę społeczną.

Adresatami Programu są:

- dzieci do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji;
- osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:
 - a) o znacznym stopniu niepełnosprawności
 - b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności
 - c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Usługi asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością mogą świadczyć osoby niebędące członkami rodziny uczestnika, opiekunami prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem.

Asystentem osobistym osoby z niepełnosprawnością mogą zostać osoby:

1. posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących zawodach i specjalnościach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta;
2. posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu;

3. wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego (w przypadku osoby małoletniej albo ubezwłasnowolnionej całkowicie) w Karcie zgłoszenia do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”.

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa, może zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami. Podmiotem tym może być również osoba fizyczna, (a więc nie tylko osoba prawna, czy jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej), która zleciła udzielenie bezpośredniej pomocy osobie z niepełnosprawnością. Ocena posiadania przez osobę doświadczenia w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami należy do realizatora Programu.

W przypadku, gdy usługi asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością będą świadczone na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami do ukończenia 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności w odniesieniu do osoby, która ma świadczyć usługi asystenta osobistego, wymagane jest także:

1. zaświadczenie o niekaralności,
2. informacja o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym w postaci wydruku pobranej informacji z Rejestru,
3. pisemna akceptacja osoby asystenta ze strony rodzica lub opiekuna prawnego dziecka z niepełnosprawnością.

W odniesieniu do powyższej informacji Ośrodek Pomocy Społecznej w Brojciech przystępuje do diagnozy społecznej, mającej na celu zbadanie potrzeb mieszkańców gminy Brojce, w zakresie przyznania pomocy w formie usługi: asystent osobistej dla osoby z niepełnosprawnością oraz kalkulacji środków na realizację zadania na rok 2024.

W związku z powyższym prosimy osoby zainteresowane pomocą w formie usługi asystenta osobistego w roku 2024 o zgłaszanie się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Brojciech osobiście, telefonicznie pod nr tel. 91 321 03 84 bądź mailowo na adres ops@brojce.pl do dnia 04.09.2023 r. do godz. 15.00.

W zgłoszeniu należy podać: imię, nazwisko, adres zamieszkania oraz numer telefonu do kontaktu. Informację tę posłużą wstępnej diagnozie potrzeb osób zainteresowanych tą formą pomocy oraz kalkulacji środków na realizację zadania na rok 2024.

Wyrażona przez Państwa chęć udziału w Programie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, w ramach prowadzonej diagnozy społecznej nie jest zgłoszeniem do Programu.

Szczegółowe informacje o programie: <https://niepelnosprawni.gov.pl/a.1478,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-spolesczonej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024>.